
VYDALA MAS „PŘIĎTE POBEJT!“ Z. S. 
SCHVÁLENA VALNOU HROMADOU DNE, 27. 3. 2025 

SSSSSSSSS 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

za rok 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
2 

 

  



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

3 
 

 Obsah 

Obsah....................................................................................................................................................... 3 

Úvod ........................................................................................................................................................ 5 

Činnost MAS ............................................................................................................................................ 5 

Kontaktní údaje ....................................................................................................................................... 5 

Organizační schéma MAS ........................................................................................................................ 6 

Orgány MAS ............................................................................................................................................. 6 

Zaměstnanci MAS .................................................................................................................................... 8 

Kontaktní údaje na zaměstnance kanceláře MAS ............................................................................... 8 

Přehled činnosti v roce 2024 ................................................................................................................... 9 

Základní listiny MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. ........................................................................................... 9 

Strategie komunitně vedeného rozvoje MAS "Přiďte pobejt!" pro období 2014-2020 ...................... 9 
Programový rámec PRV ................................................................................................................... 9 

Strategie komunitně vedeného rozvoje MAS "Přiďte pobejt!" pro období 2021-2027 .................... 11 
Programový rámec OPZ+ ............................................................................................................... 12 
Programový rámec IROP ............................................................................................................... 12 
Programový rámec OP TAK ........................................................................................................... 13 
Programový rámec SZP (Společná zemědělská politika) ............................................................... 14 
Programový rámec OP ŽP .............................................................................................................. 17 

Projekty v realizaci ............................................................................................................................. 25 
Komunitní práce v MAS Přiďte pobejt ........................................................................................... 25 
MAP Jilemnicko IV ......................................................................................................................... 27 
Podpora Libereckého kraje............................................................................................................ 30 
Energetický koordinátor MAS "Přiďte pobejt!" ............................................................................. 30 
MAS - MAS Přiďte pobejt - 01 ....................................................................................................... 31 
MAS - MAS Přiďte pobejt - 02 ....................................................................................................... 32 

Projekty v době udržitelnosti ............................................................................................................ 33 

Akce MAS ........................................................................................................................................... 34 
Den Země ...................................................................................................................................... 34 
Trh volného času ........................................................................................................................... 35 
Čistá řeka Jizera ............................................................................................................................. 36 
Festival Mezi řádky ........................................................................................................................ 36 
LEADERfest 2024 ........................................................................................................................... 37 
Oslava 20. letého výročí fungování MAS ....................................................................................... 37 

Ostatní činnosti ................................................................................................................................. 38 
Program Nová zelená úsporám light ............................................................................................. 38 
Místní energetické koncepce ........................................................................................................ 39 

Propagace .......................................................................................................................................... 40 
Internetové stránky ....................................................................................................................... 40 
Profil na sociální síti Facebook ...................................................................................................... 41 
Aktivní účet na serveru YouTube .................................................................................................. 41 
Tiskové zprávy ............................................................................................................................... 42 
Direct mail ..................................................................................................................................... 42 

Účast zástupců MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. na jednáních, školeních, akcích...................................... 43 

Hospodářská činnost ......................................................................................................................... 43 



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

4 
 

Dary ................................................................................................................................................... 44 

Ekonomická část výroční zprávy ........................................................................................................ 44 

Slovo předsedy na závěr .................................................................................................................... 45 

Přílohy ................................................................................................................................................ 46 
 



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

5 
 

Úvod 

Místní akční skupina „Přiďte pobejt!“ (dále jen MAS) byla dne 26. dubna 2004 založena v právní formě 

občanské sdružení (o. s.) s oficiálním názvem MAS „Přiďte pobejt!”o. s.  

V souvislosti se zrušením zákona o sdružování občanů (83/1990 Sb.) a k přesunu právní úpravy 

občanských sdružení (resp. spolků) do nového občanského zákoníku (89/2012 Sb.), bylo občanské 

sdružení transformováno na právní formu zapsaný spolek. Uvedená transformace byla spolu 

s upravenými stanovami schválena nejvyšším orgánem MAS (valnou hromadou) dne 20. ledna 2015. 

Zápis do spolkového rejstříku byl proveden 6. března 2015.  

 

Činnost MAS 

Účelem spolku je všestranná podpora trvale udržitelného rozvoje daného území venkovského 

mikroregionu, zejména veřejně prospěšnými činnostmi ve prospěch místního partnerství obcí, 

neziskových organizací, drobných podnikatelů, malých a středních podniků a dalších subjektů a osob 

působících na území, s ohledem na ochranu přírody a krajiny.  

 

Kontaktní údaje 

 

 

 

 

 

 

OFICIÁLNÍ A DORUČOVACÍ ADRESA: 
Sídlo: 
Roztocká 500 
51401 Jilemnice 

 Kancelář: 
Zvědavá ulička č. p. 50 
514 01 Jilemnice 

E-MAILOVÁ ADRESA: 
manager@maspridtepobejt.cz (vedoucí pracovník SCLLD)  

TELEFON: 
+420 734 548 207 (vedoucí pracovník SCLLD)  

INTERNETOVÉ KONTAKTNÍ ÚDAJE: 
web: www.maspridtepobejt.cz   
FB: @MASPridtepobejt   



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

6 
 

 Organizační schéma MAS 

 

 

 Orgány MAS 

▪ Valná hromada je nejvyšším orgánem MAS. Je tvořena všemi členy (partnery) MAS.  

V roce 2024 došlo ke změně v členské základně MAS. Žádost o členství v MAS podali žádost EKO 

Jilemnicko s.r.o. a Jilemnicko - společenství obcí. Naopak, žádost o vystoupení (ke dni 

31. 12. 2024) podal člen Jilemnicko - svazek obcí. Žádosti byly radou MAS přijaty (5. 12. 2024).  

Stav členské základny k datu 31. 12. 2024 je 40 členů/partnerů. (K datu 1. 1. 2025 pak 39.)  

Počet partnerů zastupující veřejný sektor: 13 (12 k 1. 1. 2025) 

Počet partnerů zastupující soukromý sektor: 27 

Poměr veřejného a soukromého sektoru k 31. 12. 2024: 32,50 % / 67,50 % 

Zájmové skupiny: 

1 Místní samospráva, regionální rozvoj 

2 Zdravotnictví a sociální oblast  

3 Zemědělství, lesnictví, myslivost 

4 Cestovní ruch 

5 Podnikatelé, řemeslníci 

6 Kultura, památky, církve 

7 Mládež, vzdělávání  

8 Sport, tělovýchova 

9 Životní prostředí 

10 Hasiči 

V roce 2024 se konalo jedno jednání valné hromady: 26. 3. 2024.  

NEJVYŠŠÍ ORGÁN MAS

VALNÁ HROMADA

celá členská základna 

STATUTÁRNÍ ORGÁN

PŘEDSEDA

Jednatel

KANCELÁŘ MAS
vedoucí pracovník SCLLD

projektoví manažeři

asistentka

ROZHODOVACÍ ORGÁN MAS

RADA

Předseda

členové

KONTROLNÍ ORGÁN MAS

DOZORČÍ RADA

předseda

členové

VÝBĚROVÝ ORGÁN MAS

VÝBĚROVÁ KOMISE

předseda

členové



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

7 
 

▪ Předseda je statutárním orgánem MAS. V nepřítomnosti jej zastupuje Jednatel. Předseda vykonává 

činnosti v souladu s usnesením Valné hromady. Volbou se stává zároveň předsedou Rady. 

Předseda k 31. 12. 2024 

PARTNER (ČLEN MAS) ZASTUPUJE 
Krakonošův ranč - hospodářské družstvo (soukromý sektor) Alena Šedá 

Jednatel k 31. 12. 2024 

PARTNER (ČLEN MAS) ZASTUPUJE 
F A R M A   H U C U L, s.r.o. (soukromý sektor) Ing. Ivan Karbusický 

▪ Rada v případě realizace programů LEADER (CLLD) vykonává funkci rozhodovacího orgánu.  

Složení Rady k 31. 12. 2024 

PARTNER (ČLEN MAS) ZASTUPUJE 
Krakonošův ranč - hospodářské družstvo (soukromý sektor) Alena Šedá1 

F A R M A   H U C U L, s.r.o. (soukromý sektor) Ing. Ivan Karbusický 

Město Rokytnice nad Jizerou (veřejný sektor) Ing. Petr Matyáš 

Město Jilemnice (veřejný sektor) Ing. Martin Šnorbert 

Tělovýchovná jednota Sokol Martinice (soukromý sektor) Leoš Mejvald 

NÁHRADNÍCI:  
ZEMEX, spol. s r.o. (soukromý sektor) Ing. Miloslav Imlauf 

Vojtěch Waldman(soukromý sektor)  

Město Vysoké nad Jizerou (veřejný sektor) Lucie Vaverková Strnádková 

Obec Víchová nad Jizerou (veřejný sektor) Zbyněk Hrubec 

 Lukostřelecký klub Valteřice, z.s. (soukromý sektor) Mgr. Petr Maralík 

▪ Dozorčí rada je kontrolním orgánem MAS. V případě realizace programů nebo strategií (SCLLD) 

metodou LEADER (CLLD) vykonává i monitorovací činnost. 

Složení Dozorčí rady k 31. 12. 2024 

PARTNER (ČLEN MAS) ZASTUPUJE 
Společenský dům Jilm, příspěvková organizace (veřejný sektor) Petr Holec1 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Žďár u Staré Paky (soukromý sektor) Mgr. Zdeňka Flousková 

RAUTIS, a.s. (soukromý sektor) Marek Kulhavý 

▪ Výběrová komise je při realizaci programů nebo strategií (SCLLD) metodou LEADER (CLLD) výběrovým 

orgánem. 

Složení Výběrové komise k 31. 12. 2024 

PARTNER (ČLEN MAS) ZASTUPUJE  
Ing. Lubomír Jiřiště (FO) (soukromý sektor) Ing. Lubomír Jiřišťě1  

Obec Paseky nad Jizerou (veřejný sektor) Hana Růžičková  

JANOVKA, z.s. (soukromý sektor) Ing. Alžběta Karbusická  

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Čistá u Horek (soukromý sektor) Ladislav Jiřička  

SO Jilemnicko (veřejný sektor) Ing. Radka Paulů  * * Zánik mandátu 
k 31.12.2024 TJ Vysoké nad Jizerou, z. s. (soukromý sektor) Ing. Jaroslav Nechanický 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Poniklá (soukromý sektor) Ing. Petra Novotná  

NÁHRADNÍCI:   
Orel jednota Studenec (soukromý sektor) Ing. Jan Vancl  

Junák - český skaut, středisko Jilm Jilemnice, z. s. (soukromý sektor) Ing. Radomír Šťásek  

Suchánek & Walraven, s.r.o. (soukromý sektor) Mgr. Martin Beer  

PILA NOVOTNÝ s.r.o. Ing. Michaela Novotná  

1 Předseda 

Informace Předseda, Jednatel, členové Rady a Dozorčí rady vykonávají svoji funkci na základě Smlouvy o výkonu funkce. 

Výběrová komise je zaměstnána v režimu DPP. 



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

8 
 

 Zaměstnanci MAS 

V roce 2024 byl tým kanceláře MAS stabilní. V průběhu roku nedošlo ke změnám v personálním 

obsazení kanceláře MAS. 

Zaměstnanci kanceláře MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. k datu 31. 12. 2024. 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ ZAŘAZENÍ NEBO PRACOVNÍ POZICE POZN. 

Alena Šedá Předseda MAS 

Smlouva o výkonu funkce Ing. Ivan Karbusický Jednatel MAS 

Dozorčí rada 

Výběrová komise DPP 

 

Zaměstnanec Zapojení do agendy 

Ing. Anna Chvalina Hančová  Vedoucí pracovník SCLLD, NZÚL 

Petra Vanclová SCLLD (IROP+, OP TAK, PRV, SZP), animace škol. zařízení 

Mgr. Lenka Šulanová MAP 

Lucie Zelinková MAS, OPZ+, MAP 

Tereza Krausová, DiS. OPZ+, MAP 

Další osoby (specialisté, komunitní pracovníci, členové pracovních skupin, apod.) jsou zaměstnány 
v rámci rozvojových projektů, které MAS realizuje. 

 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců pro rok 2024 činil 6,40 počet osob pracujících na dohody o 

pracích konaných mimo pracovní poměr činil 39,60. 

 

Kontaktní údaje na zaměstnance kanceláře MAS 

 TELEFONNÍ ČÍSLA: E-MAILOVÉ ADRESY: 
Ing. Anna Chvalina Hančová +420 734 548 207 manager@maspridtepobejt.cz 
Petra Vanclová +420 728 019 407 petravanclova@maspridtepobejt.cz 
Mgr. Lenka Šulanová +420 737 387 281 lenkasulanova@maspridtepobejt.cz 
Lucie Zelinková +420 774 731 415 luciezelinkova@maspridtepobejt.cz 
Tereza Krausová, Dis. +420 737 019 740 terezakrausova@maspridtepobejt.cz 

  



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

9 
 

 Přehled činnosti v roce 2024 

 

 

Základní listiny MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

Základní dokumenty MAS jsou uveřejněny na webových stránkách MAS (Stanovy, výroční zprávy, 

účetní závěrky jsou vloženy ve Sbírce listin v souladu s legislativními pravidly ČR.). V roce 2023 byly 

aktualizovány Stanovy i Jednací řád MAS. 

▪ Stanovy MAS 

Schválené valnou hromadou MAS dne 17. 1. 2023. 

▪ Jednací řád 

Schválený valnou hromadou MAS dne 17. 1. 2023. 

 

 
 

Strategie komunitně vedeného rozvoje MAS "Přiďte pobejt!" pro období 2014-2020 

Číslo strategie: CLLD_16_01_047 

Strategie komunitně vedeného rozvoje MAS "Přiďte pobejt!" pro období 2014-2020 (dále jen SCLLD) 

byla ze strany Řídících orgánů schválena dne 8. 3. 2017 (Žádost o realizaci ISg splnila podmínky věcného 

hodnocení).  

Programové rámce OPZ a IROP byly již ukončeny v předchozích letech. V roce 2024 probíhalo období 

udržitelnosti investičních projektů. 

V roce 2024 byly administrovány výzvy k předkládání žádostí o podporu v programovém rámci: 

• Program rozvoje venkova (PRV) 

Programový rámec PRV  

V roce 2024 probíhala administrace žádostí po podporu a projektů, které byly předloženy na MAS ve 

výzvách:  

▪ Výzva č.15/000/00000/451/000108/V010 

 

▪ Výzva č.15/000/00000/451/000108/V011 

 

K 31.12.2024 zůstávají pouze 2 projekty ve stavu, kdy nejsou finančně ukončeny . 

 



Výroční zpráva za rok 2024   MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

 
10 

 

Plnění indikátorů  

Realizací strategie se MAS zavázala plnit tzv. indikátory výstupu. Ve sloupci „Splněno“ jsou zachyceny 

výstupy projektů, které byly již realizovány, resp. řídícímu orgánu byla v rámci těchto projektů 

předložena závěrečná žádost o platbu. MAS byla v plnění indikátorů úspěšná. 

 

PRV: 

Indikátory: Závazek Splněno  

Zemědělské podniky 
93701- Počet podpořených podniků 26 26 

94800- Pracovní místa 1,5 2,8 

Zemědělské produkty 
93701- Počet podpořených podniků 1 1 

94800- Pracovní místa 0  

Podnikání na venkově 
93701- Počet podpořených podniků 25 28 

94800- Pracovní místa 1,5 2,1 

Konkurenceschopné 
lesnictví 

93701- Počet podpořených podniků 1 1 

94800- Pracovní místa 0  

Projekty spolupráce 92501- Celkové veřejné výdaje (Euro) 0  

Kvalitní venkovský 
prostor 

92702- Počet podpořených akcí/operací 34 42 

94800- Pracovní místa 0  

 



Výroční zpráva za rok 2024   MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

11 
 

Strategie komunitně vedeného rozvoje MAS "Přiďte pobejt!" pro období 2021-2027 

Koncepční část SCLLD MAS „Přiďte pobejt!“ na období 2021 - 2027 byla schválena k realizaci dne 

7. 1. 2022.  

V roce 2023 byly ze strany řídících orgánů schváleny programové rámce OPZ+ a IROP+ (připraveny a 

předloženy byly již v roce 2022). Připraveny, předloženy a schváleny byly v roce 2023 programové 

rámce OP TAK a SZP. V oblasti OP ŽP došlo k šetření absorpční kapacity území.  

V roce 2024 byly do SCLLD zahrnuty programové rámce: 

▪ OPZ+ 

▪ IROP 

▪ OP TAK 

▪ SZP 

 

Činnosti související s realizací SCLLD 2021+ byly v roce 2024 financovány prostřednictvím projektů OP 

TP s názvem:  MAS - MAS Přiďte pobejt - 01 (do 30.9.2024) a MAS - MAS Přiďte pobejt – 02 

(od 1.10.2024). 

Číslo strategie: CLLD_080_L 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS "Přiďte pobejt!" na období 2021-2027 (dále jen 

SCLLD21+) byla ze strany Řídících orgánů schválena dne 6. 3. 2023 (Vydán 1. akceptační dopis). 

 

Dotační podpora SCLLD MAS „Přiďte pobejt!“ v letech 2021-2027 

 

V roce 2024 byla navýšena alokace OP TAK o 130 tis. Kč. (ŘO rozdělil uvolněné finanční 
prostředky mezi MAS, které se do programového rámce OP TAK zapojily.) 

8,37 mil. 8 mil.

16 mil.

4,99 mil.

2,01 mil.

7 mil.

10,23 mil.

6,63 mil.
12,42 mil.

130 tis.

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

OPZ+:
Komunitní práce v
MAS Přiďte pobejt

IROP:
Doprava

IROP:
Hasiči

IROP:
Vzdělávání

OP TAK:
Technologie pro

MAS (CLLD)

SZP:
Podpora podnikání

SZP:
Aktivní venkov

M
ili

o
n

y



Výroční zpráva za rok 2024   MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

12 
 

Programový rámec OPZ+  

Pro možnost podpory našeho území v oblasti OPZ+ musí být realizátorem rozvojového projektu 

samotná MAS.  

Na období 2021-2027 činí finanční alokace programového rámce 15 000 000 Kč. (první projekt ve výši 

8 366 568 Kč). Více informací je uvedeno v části projekty v realizaci. 

Programový rámec IROP  

Prostřednictvím programového rámce IROP jsou v programovém období 2021 – 2027 podporovány tři 

rozvojové oblasti: 

▪ doprava (podpora rozvoje cyklodopravy a dalších šetrných forem dopravy) 

▪ hasiči (podpora IZS a rozvoj bezpečnostních opatření) 

▪ vzdělávání (rozvoj infrastruktury vzdělávání + vč. vybavení) 

 

Finanční alokace programového rámce činí 41 408 174 Kč. Z toho je do roku 2025 uvolněno pro 

rozvojové projekty v MAS pouze 70 %. Zbytek financí bude umožněno čerpat až dle úspěšnosti výzev  

a žadatelů, po splnění nastaveného finančního milníku. 

 

V roce 2024 probíhaly následující výzvy k předkládání projektových záměrů: 

 

▪ 5. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Vzdělávání II. 

Vyhlášení výzvy: 10. 4. 2024 

Příjem žádostí o podporu: 10. 4. 2024 – 13. 5. 2024 

Alokace: 403 747,00 Kč (dotace) 

Do výzvy nebyl předložen žádný projektový záměr.  

V roce 2024 jeden z úspěšných žadatelů ve výzvě 3. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Vzdělávání I. 

od realizace svého záměru odstoupil. Tímto se pro MAS opět uvolnily finanční prostředky ve výši 1 

278 596 Kč. 

▪ 7. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Vzdělávání III. 

Vyhlášení výzvy: 23. 9. 2024 

Příjem žádostí o podporu: 23. 9. 2024 – 31. 10. 2024 

Alokace: 1 682 343,05 Kč (dotace) 

Do výzvy byl předložen jeden projektový záměr. Splnil kritéria kontroly přijatelnosti a úplnosti a při 

věcném hodnocení dosáhl stanovené minimální bodové hranice. Ze strany MAS byly doporučen k 

financování.  Kancelář MAS vydala žadateli Vyjádření o souladu projektového záměru se schválenou 

strategií CLLD. Do ISKP21+ bude projektový záměr registrován v průběhu ledna 2025. 

3. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Vzdělávání I. 
 

 

Pořadí Č. žádosti Projektový záměr Žadatel Dotace 

1. 3999 

Modernizace učebny cizích jazyků a zázemí pro školní 

družinu - Základní škola a Středisko volného času, 

Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace 

Město Rokytnice nad Jizerou 1 682 343,05 

 

Po výzvě 7. – Vzdělávání III. je dostupná finanční alokace MAS „Přiďte pobejt!“ v programovém rámci 

IROP zarezervovaná. 



Výroční zpráva za rok 2024   MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

13 
 

Programový rámec OP TAK  

OP TAK je určen pro malé a střední podnikatele, kteří působí na území MAS. Projekty jsou zaměřeny 

na nákup nových technologií a vybavení umožňující následnou digitalizaci a automatizaci výroby.  

 

Finanční alokace programového rámce činí 2 010 000 Kč. V případě úspěšného čerpání bude alokace 

pro MAS navýšena. 

 

▪ 6. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ OP TAK – Podnikání OP TAK II. 

Vyhlášení výzvy: 10. 4. 2024 

Příjem žádostí o podporu: 10. 4. 2024 – 13. 5. 2024 

Alokace: 545 758,00 Kč (dotace) 

Do výzvy byl předložen jeden projektový záměr. Splnil kritéria kontroly přijatelnosti a úplnosti a při 

věcném hodnocení dosáhl stanovené minimální bodové hranice. Ze strany MAS byl doporučen k 

financování. Kancelář MAS vydala úspěšnému žadateli Vyjádření o souladu projektového záměru se 

schválenou strategií CLLD. Tento záměr byl zaregistrován v ISKP21+ a ke dni 31.12.2024 je ve stavu 

„Vydán právní akt“. 

6. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ OP TAK – Podnikání OP TAK II. 
 

 

Pořadí Č. žádosti Projektový záměr Žadatel Dotace 

1. 0030 Technologie pro Medimal s.r.o Medimal s.r.o. 301 018 

 

V roce 2024 jeden z projektových záměrů, který MAS doporučila k financování ve výzvě 4 – Podnikání 

OP TAK I,. nebyl  ze strany výběrové komise ŘO kladně posouzen a nebyl doporučen k podpoře. Tímto 

se pro MAS opět uvolnily finanční prostředky ve výši 823 842 Kč. 

▪ 8. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ OP TAK – Podnikání OP TAK III. 

Vyhlášení výzvy: 23. 9. 2024 

Příjem žádostí o podporu: 23. 9. 2024 – 31. 10. 2024 

▪ Alokace: 1 091 155,56 Kč (dotace) 

 

Do výzvy byl předložen jeden projektový záměr. Splnil kritéria kontroly přijatelnosti a úplnosti a při 

věcném hodnocení dosáhl stanovené minimální bodové hranice. Ze strany MAS byl doporučen k 

financování. Kancelář MAS vydala úspěšnému žadateli Vyjádření o souladu projektového záměru se 

schválenou strategií CLLD. Tento záměr byl zaregistrován v ISKP21+ a ke dni 31.12.2024 je ve stavu 

„Zaregistrovaný“. 

8. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ OP TAK – Podnikání OP TAK III. 
 

 

Pořadí Č. žádosti Projektový záměr Žadatel Dotace 

1. 3998 Informační systém a vyšívací stroj s laserovým ořezem NELLY s.r.o. 941 118,50 

 

 



Výroční zpráva za rok 2024   MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

14 
 

Programový rámec SZP (Společná zemědělská politika) 

V roce 2024 byla již MAS naplno zapojena do realizace programového rámce SZP (v minulém 

programovém období známý jako PRV – program rozvoje venkova).  

Finanční alokace MAS byla rozdělena do dvou oblastí – fichí: 

▪ FICHE č. 4 - Podpora podnikání: 7 000 000 Kč 

▪ FICHE č. 5 - Aktivní venkov: 10 230 500 Kč 

 

MAS v průběhu roku vyhlásila celkem dvě výzvy k předkládání žádostí o dotaci (vždy na obě fiche). 

▪ Výzva MAS č. 1 v programovém rámci SZP 

Vyhlášení výzvy: 10. 4. 2024 

Příjem žádostí o podporu: 10. 4. 2024 – 13. 5. 2024 

▪ Alokace: FICHE č. 4 - Podpora podnikání: 5 000 000 Kč, FICHE č. 5 - Aktivní venkov: 6 000 000 Kč 

 

Do výzvy bylo předloženo 34 žádostí o dotaci. Splnily kritéria kontroly přijatelnosti a úplnosti a při 

věcném hodnocení dosáhly stanovené minimální bodové hranice. Jelikož byla finanční alokace výzvy 

dostatečná, byly ze strany MAS doporučeny k financování všechny projekty (20 projektů na podporu 

podnikání na venkově a 14 z oblasti fiche 5).  

ŘO měl přetrvávající problémy s nastavováním funkcionalit v dotačním systému Portál farmáře. Do 

konce roku 2024 tak nebyla s žádným úspěšným žadatelem podepsána dohoda o poskytnutí dotace. 

Výzva MAS č. 1 v programovém rámci SZP 

FICHE 4 – Podpora podnikání  
 

 

Pořadí 

Č. žádosti 

24/001 

/52774/406 

Projektový záměr 

Žadatel 

Dotace 

1. /000569 Pořízení vybavení pro reklamní dílnu MILAN KOLDA 75 000 

2. /000496 Využití odpadu z truhlářské výroby Truhlářství v Koloře s.r.o. 77 500 

3. /000511 Obsluha vinice LUBOŠ ZIMMERMANN 80 000 

4. /000734 Investice do rozvoje podnikání JOSEF SKÁLA 100 000 

5. /000363 Prodejní automat JAROSLAV TOMÁŠ 100 000 

6. /000580 Modernizace strojového vybavení 
Zemědělské obchodní družstvo 

Roztoky – Kruh 
100 000 

7. /000732 Pořízení zemědělské techniky JIŘÍ POHOŘALÝ 120 000 

8. /000733 Pořízení čelního nakladače Ing. LUBOŠ DUCHÁČEK 137 500 

9. /000730 Pořízení zemědělské techniky 
Zemědělské obchodní družstvo 

„Jizerka“ 
160 000 

10. /000750 Pořízení zemědělské techniky ELIŠKA VÁLKOVÁ 175 000 

11. /000495 Pořízení truhlářských strojů JIŘÍ NOVOTNÝ 185 000 

12. /000727 Vybavení zemědělského subjektu JAN SKÁLA 195 000 

13. /000045 Mobilní kurník pro nosnice. JAKUB TOMÁŠ 200 000 

14. /000765 
Zvýšení technologické úrovně společnosti 

BORA ADVERTISING, s.r.o. 
BORA ADVERTISING, s.r.o. 249 500 

15. /000726 Modernizace strojového parku OLDŘICH ŠUBRT 175 000 

16. /000674 
Rozšíření pícninářské prvovýroby, dosažení 

lepší kvality krmiva pro chovaný skot 
DANIEL ŠUBRT 199 500 

17. /000753 Pořízení lisu na kulaté balíky OLDŘICH HOFMAN 600 000 



Výroční zpráva za rok 2024   MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

15 
 

Pořadí 

Č. žádosti 

24/001 

/52774/406 

Projektový záměr 

Žadatel 

Dotace 

18. /000033 
Modernizace truhlárny ve Víchové nad 

Jizerou 
ZDENĚK MAŘAS 600 000 

19. /000719 
Rozvoz masa z vlastního chovu koncovým 

zákazníkům 
PETR MEDUNA 260 000 

20. /000036 
Rozvoj podnikání na venkově – modernizace 

a rekonstrukce střechy 
LENKA KŘÍŽOVÁ 248 500 

 

FICHE 5 – Aktivní venkov  
 

 

Pořadí 

Č. žádosti 

24/001 

/52775/406 

Projektový záměr 

Žadatel 

Dotace 

1. /000502 Mobilní vybavení pro pořádání akcí Tělocvičná jednota Sokol Poniklá 75 670 

2. /000635 
Podpora sportovní a spolkové činnosti – SDH 

Nedaříž 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 

Nedaříž 
367 174 

3. /000656 
Oprava božích muk a hřbitovní zdi ve 

Vítkovicích 
Obec Vítkovice 553 000 

4. /000534 Mobilní zastřešení pro veřejné akce v regionu Jilemnicko – společenství obcí 99 673 

5. /000669 
Obnova a doplnění osvětlovací divadelní 

techniky 
„Divadlo V Roztocké – Jilemnice, z.s.“ 101 500 

6. /000758 
Vybavení pro spolkovou činnost – Popculture 

Club v Jilemnici 
Popculture Club, z.s. 258 522 

7. /000762 
Modernizace zázemí pro spolkovou činnost 

TJ Sokol Martinice 

Tělovýchovná jednota Sokol 

Martinice 
279 300 

8. /000768 
Modernizace čekárny autobusové zastávky 

„U pošty“ 
Obec Horní Branná 279 300 

9. /000757 Místo setkávání veřejnosti 
Tělocvičná jednota Sokol Martinice 

v Krkonoších 
392 000 

10. /000754 
Dětské hřiště ve volnočasovém areálu 

v Martinicích v Krkonoších 
Obec Martinice v Krkonoších 543 900 

11. /000671 Obec Poniklá – pořízení komunální techniky Obec Poniklá 840 000 

12. /000661 
Pořízení vybavení pro spolkovou činnost TJ 

Spartak Rokytnice nad Jizerou 
TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, z.s. 221 518 

13. /000568 
Vybavení pro komunální služby Obce Čistá u 

Horek 
Obec Čistá u Horek 712 327 

14. /000566 Modernizace školní kuchyně Čistá u Horek 
Základní škola a Mateřská škola, Čistá 

u Horek 
840 000 

 

▪ Výzva MAS č. 2 v programovém rámci SZP 

Vyhlášení výzvy: 23. 9. 2024 

Příjem žádostí o podporu: 23. 9. 2024– 31. 10. 2024 

▪ Alokace: FICHE č. 4 - Podpora podnikání: 2 962 500 Kč, FICHE č. 5 - Aktivní venkov: 2 436 116 Kč 

 

Do výzvy bylo předloženo 41 žádostí o dotaci. Po provedené kontrole byla ukončena administrace dvou 

žádostí. Ostatní postoupily do fáze věcného hodnocení. Všech 39 žádostí dosáhlo stanovené minimální 

bodové hranice. V této výzvě došlo v obou fichích k převisu požadované dotace nad dostupnou 

finanční alokací. Ze strany MAS bylo doporučeno k financování celkem třicet projektů (15 projektů na 

podporu podnikání na venkově a 15 projektů podporujících aktivní venkov).  



Výroční zpráva za rok 2024   MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

16 
 

Výzva MAS č. 2 v programovém rámci SZP 

FICHE 4 – Podpora podnikání  
 

 

Pořadí 

Č. žádosti 

24/002/52774/ 

406/ 

Projektový záměr 

Žadatel 

Dotace 

1. 12585 Podpora podnikání LUBOŠ DUCHÁČEK 99 000 

2. 12494 Modernizace strojního vybavení - PJ PAVEL JANOUŠEK 99 500 

3. 12492 Stroj do živočišné výroby JAKUB TOMÁŠ 100 000 

4. 12590 Modernizace farmy DANIEL ŠUBRT 99 500 

5. 8780 Zpracování palivového dřeva VLADIMÍR JIŘIŠTA 150 000 

6. 12581 Podpora podnikání 2024 JIŘÍ HORÁČEK 190 000 

7. 12580 Podpora podnikání 2024 OLDŘICH SLAVÍK 192 500 

8. 12518 Pořízení shrnovače PAVEL JANATA 200 000 

9. 7995 Modernizace živočišné výroby TEREZA JEMELKOVÁ 200 000 

10. 8058 Modernizace strojového parku JOSEF KOTYK 200 000 

11. 12506 Modernizace farmy 2024 MAGDALÉNA BLAŽKOVÁ ČERMÁKOVÁ 200 000 

12. 12063 Investice do farmy JAROSLAV TOMÁŠ 200 000 

13. 
7453 Pořízení zemědělské techniky II. 

Zemědělské obchodní družstvo " 

Jizerka" 160 000 

14. 
8149 

Modernizace prodeje, skladování a 

dovozu ryb PETR KREJČÍ 384 500 

15. 12512 Modernizace sklizně pícnin OLDŘICH HOFMAN 395 000 

 

FICHE 5 – Aktivní venkov  
 

 

Pořadí 
Č. žádosti 

24/002/52775/406 
Projektový záměr 

Žadatel 
Dotace 

1. 11317 Pořízení praporu SDH Peřimov 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Peřimov 
95 900 

2. 8300 Modernizace sokolovny TJ Sokol Horka u Staré Paky, z.s. 96 880 

3. 11958 
Mobiliář pro kulturní a sportovní akce 

spolku 

SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Čistá u Horek 
70 095 

4. 12541 
Mobilní vybavení pro společenské akce - 

Martinice v Krkonoších 
Obec Martinice v Krkonoších 73 500 

5. 12540 
Nové stoly a židle pro multifunkční 

prostory divadla 
Divadelní spolek Krakonoš 140 000 

6. 12499 Autobusové zastávky Poniklá, Na Mejtě Obec Poniklá 139 993 

7. 8143 Mobilní pódium pro potřeby ZŠ Poniklá 
Základní škola Poniklá, 

příspěvková organizace 
279 993 

8. 11232 
Rozšíření vybavení pro pořádání akcí a 

soustředění 
Paul Dance, z.s. 83 006 

9. 7770 
Vybavení pro svoz nebezpečných odpadů 

z obcí 
Jilemnicko - svazek obcí 108 689 

10. 8083 Sluníčková zahrada II. 
Mateřská škola Jilemnice, 

příspěvková organizace 
136 500 

11. 7385 
Modernizace veřejných stanovišť pro 

tříděný odpad 
Město Jilemnice 139 755 

12. 12599 
Rekonstrukce dámských toalet ve 

Společenském domě Jilm 

Společenský dům Jilm, 

příspěvková organizace 
140 000 



Výroční zpráva za rok 2024   MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

17 
 

Pořadí 
Č. žádosti 

24/002/52775/406 
Projektový záměr 

Žadatel 
Dotace 

13. 8602 
Modernizace školní kuchyně v ZŠ a MŠ 

Mříčná 
OBEC MŘÍČNÁ 196 000 

14. 12600 Lukostřelba v podhůří Krkonoš Lukostřelecký klub Valteřice, z.s. 278 471 

15. 7280 
Zkvalitnění venkovského života - Víchová 

nad Jizerou 
OBEC VÍCHOVÁ NAD JIZEROU 249 200 

 

K 31. 12. 2025 byly projektové žádosti registrovány do IS Portál farmáře. 

Programový rámec OP ŽP 

V oblasti OP ŽP je možné v rámci SCLLD podporovat projekty zaměřené na snížení energetické 

náročnosti veřejných budov s důrazem na komplexní řešení. Finanční alokace byla rozdělena na 

jednotlivé kraje s tím, že dle zájmu a předpokládaného čerpání/ nečerpání bude v roce 2024 

přerozdělena.  

Na základě tzv. předregistrační výzvy, kterou MAS „Přiďte pobejt!“ vyhlásila v roce 2023 a projednání 

na KS MAS LK, byl na seznam projektů MAS Libereckého kraje zařazen záměr obce Kruh (Spolkový 

dům). Nicméně, žadatel od realizace projektu odstoupil.  

Do konce ledna 2025 lze nominovat za MAS „Přiďte pobejt!“ nového potenciálního předkladatele 

žádosti o dotaci na komplexní projekt. Pokud by byl v celorepublikové soutěži úspěšný, pak MAS 

připraví programový rámec OP ŽP a podá ho ke schválení řídícímu orgánu. 



Výroční zpráva za rok 2024   MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

 
18 

 

Čerpání alokací programových rámců 

 

 

 

Programový rámec OPZ+ Alokace MAS 

Komunitní práce v MAS Přiďte pobejt I 8 366 568 

Navazující projekt  MAS (od r. 2026) 6 633 432 

Celkem  15 000 000 

0 1 000 000 2 000 000 3 000 000 4 000 000 5 000 000 6 000 000 7 000 000 8 000 000 9 000 000

Navazující projekt  MAS
(od r. 2026)

Komunitní práce v MAS Přiďte pobejt I

PŘEHLED ČERPÁNÍ PROGRAMOVÉHO RÁMCE OPZ k 31. 12. 2024

Alokace MAS Právní akt Záloha ŽoP / vyúčtováno



 Výroční zpráva 2024          MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

19 
 

 

 

Programový rámec OPZ+ Alokace MAS 

Hasiči 16 000 000 

Doprava 8 000 000 

Vzdělávání 4 985 722 

Vzdělávání po roce 2025 12 422 452 

Celkem  41 408 174 

0 2 000 000 4 000 000 6 000 000 8 000 000 10 000 000 12 000 000 14 000 000

Vzdělávání po roce 2025

Vzdělávání

Doprava

Hasiči

PŘEHLED ČERPÁNÍ PROGRAMOVÉHO RÁMCE IROP k 31. 12. 2024

Alokace MAS VYBRÁNO MAS Právní akt ŽoP / vyúčtováno



 Výroční zpráva 2024          MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

20 
 

 

 

 

 

 

 

0 500 000 1 000 000 1 500 000 2 000 000 2 500 000

Technologie pro MAS (CLLD) II
(po úspěšném vyčerpání OP TAK I)

Technologie pro MAS (CLLD)

PŘEHLED ČERPÁNÍ PROGRAMOVÉHO RÁMCE OP TAK k 31. 12. 2024

Alokace MAS VYBRÁNO MAS Právní akt ŽoP / vyúčtováno

Programový rámec  OP TAK Alokace MAS 

Technologie pro MAS (CLLD) 2 010 000 

Technologie pro MAS (CLLD) II  (po úspěšném vyčerpání OP TAK I) 2 010 000 

Celkem  4 020 000 



 Výroční zpráva 2024          MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

21 
 

 

 

 

 

 

Programový rámec SZP Alokace MAS 

FICHE 4: Podpora podnikání 7 000 000 

FICHE 5: Aktivní venkov 10 230 500 

Celkem 17 230 500 

 

0 2 000 000 4 000 000 6 000 000 8 000 000 10 000 000

FICHE 5: Aktivní venkov

FICHE 4: Podpora podnikání

PŘEHLED ČERPÁNÍ PROGRAMOVÉHO RÁMCE SZP k 31. 12. 2024

Alokace MAS VYBRÁNO MAS Právní akt ŽoP / vyúčtováno



Výroční zpráva za rok 2024  MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 
22 

 

Plnění indikátorů  

MAS definovala a bude sledovat naplňování indikátorů na úrovni strategických cílů Strategického 

rámce SCLLD. Zároveň jsou nastaveny indikátory pro jednotlivé programové rámce. 

Strategický cíl 

MAS 
Indikátor Měrná jednotka 

Hodnota 

cílová Vybráno MAS dosažená 

31. 12. 2027 31. 12. 2024 

Prosperující 
Počet podpořených podnikatelských subjektů Počet PO/OSVČ 10 17 1 

Počet zapojených účastníků Počet osob 50 0 5 

A
tr

ak
ti

vn
í 

Počet podpořených NNO Počet NNO 10 14 0 

Počet realizovaných nebo podpořených 

kulturních, sportovních, společenských akcí 
Počet akcí 10 0 122 

Počet zapojených účastníků Počet osob 100 0 2 081 

Počet realizací na zajištění a zvýšení 

bezpečnosti regionu 
Počet projektů 3 2 0 

Počet revitalizovaných regionálních památek Počet památek 7 1 0 

Počet podpořených společenských, 

kulturních či sportovních prostor 
Počet prostor 7 3 0 

P
ří

st
u

p
n

á 

Počet aktivit přispívajících k propustnosti a 

komfortu při využívání silniční a železniční 

sítě 

Počet projektů 1 2 0 

Počet podpořených projektů v oblasti šetrné 

dopravy 
Počet projektů 3 1 0 

Počet realizací vedoucích ke zvýšení 

bezpečnosti dopravy 
Počet projektů 1 0 0 

Počet podpořených aktivit vedoucích 

k rozvoji technické infrastruktury 
Počet projektů 3 3 0 

Počet zapojených účastníků Počet osob 50 0 0 

P
eč

u
jíc

í Počet podpořených vzdělávacích, 

zdravotnických či sociálních zařízení nebo 

organizací 

Počet projektů 3 7 2 

Počet zapojených účastníků Počet osob 30 0 276 

O
d

p
o

vě
d

n
á Počet aktivit vedoucích ke zlepšování stavu 

krajiny 
Počet projektů 5 206 158 

Počet podpořených zemědělských či 

lesnických podnikatelů 
Počet PO/OSVČ 10 21 0 

Počet zapojených účastníků Počet osob 30 204 267 

Chytrá 
Počet zavedených SMART řešení Počet projektů 2 0 0 

Počet podpořených partnerství Počet partnerů 5 0 1 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

23 
 

Po upřesnění a definování podmínek jednotlivých programových rámců v komparaci s dostupnou finanční 

alokací byly pro monitoring programových rámců SCLLD21+ zvoleny (vybrány) následující indikátory. 

Programový rámec OPZ+ 

Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Hodnota 

cílová závazek MAS dosažená 

31. 12. 2027 31. 12. 2024 

600000 Celkový počet účastníků osoby 217 125 48 

670012 Kapacita podpořených služeb místa 7,6 3,8 3,8 

670102 Využívání podpořených služeb osoby 1 162 665 9 

Programový rámec IROP 

Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Hodnota 

cílová vybráno MAS dosažená 

31. 12. 2027 31. 12. 2024 

761201 Počet uživatelů specializované cyklistické infrastr. za rok km 12 500 51 465 0 

761101 Podpořená specializovaná cyklistická infrastruktura uživatelé/rok 1,5 0,6 0 

575401 Počet kusů nové techniky složek IZS Výstup 2 2 0 

437501 Počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na 
posílení ochrany obyvatelstva před hrozbami spojenými 
se změnou klimatu a novými hrozbami 

obyvatelé 4 855 67613 0 

509031 Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben 
v podpořených vzdělávacích zařízeních 

osoby 20 1111 1089 

509041 Počet modernizovaných odborných učeben učebna 1 1 0 

500002 Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení zařízení 2 3 2 

500501 Počet uživatelů nových nebo modernizovaných 
vzdělávacích zařízení za rok 

uživatelé/rok 560 714 0 

Programový rámec OP TAK 

Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Hodnota 

cílová vybráno MAS dosažená 

31. 12. 2027 31. 12. 2024 

101022 Podniky podpořené granty podniky 3 3 1 

243010 Počet instalovaných technologií zařízení 6 6 2 

Programový rámec SZP 

Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Hodnota 

cílová vybráno MAS dosažená 

31. 12. 2027 31. 12. 2024 

943301 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice 
v zájmu zlepšení výkonnosti odvětví lesnictví 

euro 5 000 0 0 

937102 Modernizace zemědělských podniků: Podíl 
zemědělských podniků čerpajících investiční podporu na 
restrukturalizaci a modernizaci, včetně podpory na 
účinnější využívání zdrojů 

% 0,011 0,060 0 

935011 

Propojení evropského venkova: Podíl venkovského 
obyvatelstva, které využívá výhod lepšího přístupu ke 
službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory 
poskytnuté v rámci SZP 

% 0,093 0,095 0 

920251 
Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských 
podniků, včetně biohospodářských podniků, čerpajících 
na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 

počet podniků 6 14 0 

 



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

24 
 

Administrativní řízení 

V roce 2024 proběhla dvě monitorovací období Strategie SCLLD. Po ukončení každého období je třeba 

Řídícímu orgánu prostřednictvím monitorovacího informačního systému předložit tzv. Zprávu 

o plnění ISg. Zprávu o plnění ISg schvaluje před jejím podáním dozorčí rada MAS. 

SLEDOVANÉ OBDOBÍ 
ZPRÁVA O PLNĚNÍ ISG 

DATUM PODÁNÍ SCHVÁLENA ŘO 

1 1. 1. 2024 – 30.6. 2024 17. 1. 2024 21. 12. 2024 

2 1. 7. 2024 – 31. 12. 2024 13. 1. 2025 14. 1. 2025 

 

Změny SCLLD v roce 2024 

V roce 2024 nebyly ze strany MAS podány žádosti o změnu SCLLD.  

 

▪ Programový rámec OP TAK: byly podány 2 žádosti o změnu: 

č. 1 - navýšení finanční alokace pro MAS "Přiďte pobejt!" z. s.  

č. 2 - změna termínu plnění finančního milníku na 31.3.2025, do plnění milníku zahrnutí projektů od 

stavu PP25  

Obě změny byly ze strany ŘO schváleny. 



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

25 
 

Projekty v realizaci 

Komunitní práce v MAS Přiďte pobejt 

Cílem projektu je zlepšení kvality života ve venkovském prostoru prostřednictvím intervence do 
podpory komunity a řešení problémů a potřeb definovaných cílových skupin (CS).  

Předmětem projektu je podpora komunitní práce (komunitní návštěvy a komunitní programy). 

Veškeré aktivity s přímou vazbou na CS probíhají s důrazem na jejich aktivní zapojování, participaci  
a spolupráci. 

Cílové skupiny: senioři,  veřejnost, cizinci 

Program: Operační program Zaměstnanost plus 

Registrační číslo projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000004 

Doba realizace projektu: 1. 4. 2023 - 31. 3. 2026 

Výzva: Výzva č. 03_22_008 Podpora komunitně vedeného místního rozvoje (1) 

Celkové náklady projektu: 8 366 568,00 Kč 

Spolufinancování z ESI fondů: 8 366 568,00Kč 

Způsob financování: ex-ante 

 
 

Komunitní návštěvy 
 

Komunitní pracovník vykonává pravidelné návštěvy u konkrétních osamělých 
seniorů (či ohrožených osamělostí a sociálním vyloučením) zejména v jejich 
přirozeném prostředí, nicméně v případě oprávněnosti i u osamělých seniorů 
v pobytovém zařízení. Těžiště práce spočívá v konverzaci, naslouchání, 
propojování s ostatními seniory z cílové skupiny v bezprostředním okolí 
(doprovod na sousedskou návštěvu), případně v aktivitách posilujících 
duševní schopnosti (např. posilování paměti), či jemnou motoriku. Aktivita je 
vždy přesně definována tak, aby nedocházelo ke střetu s nabídkou 
dostupných pečovatelských služeb. 
Návštěvy probíhají ve frekvenci dle požadavků a potřeb seniorů po celou 
dobu realizace projektu. 
 

   



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

26 
 

  
 

 

Komunitní programy 
Komunitní pracovník zajišťuje aktivní setkávání a propojování obyvatel MAS. 
Těžiště jeho práce spočívá v mapování území (spolupráce s koordinátorem) ve 
zjišťování preferencí veřejnosti na náplň trávení společného času (rozvojové 
programy, přednášky, besedy, soutěže za účelem propojení skupin a generací, 
kulturní/multikulturní aktivity, environmentální aktivity, kluby seniorů, 
mezigenerační setkávání a navštěvování apod.), organizaci společného času  
a následného vyhodnocování dopadu. Důraz je kladen na aktivizaci komunity, 
její participaci a zplnomocňování. 

Programy jsou pořádány striktně na základě důkladného šetření v komunitě. 
Probíhají ve frekvenci dle požadavků území. 

Ambicí MAS je přitom vytipovat a motivovat schopné členy komunity k dobrovolnické činnosti a také 
podpořit chápání důležitosti této oblasti ze strany měst a obcí. 

  

Finanční řízení projektu 

• Stav zálohy k 31. 12. 2024: 2 694 084,33 Kč 

• Přijaté zálohy v roce 2024:   3 229 008,30 Kč 

• Čerpání MAS 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024:  1 737 610,36 Kč 

z toho nezpůsobilé výdaje 0,00 Kč 

Administrativní řízení projektu 

V roce 2024 projekt pokračoval v úspěšné realizaci. Byla ukončena a vůči Řídícímu orgánu vykázána 

dvě monitorovací období. V řádném termínu byly prostřednictvím monitorovacího informačního 

systému ISKP21+ předloženy tzv. Zprávy o realizaci projektu a Žádosti o platbu.  



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

27 
 

SLEDOVANÉ OBDOBÍ 
ZPRÁVA O REALIZACI PROJEKTU A ŽÁDOST O PLATBU 

DATUM PODÁNÍ 
SCHVÁLENY ŘO  

(DATUM PROPLACENÍ ZÁLOHY NA NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ) 

1 1. 4. 2023 - 30. 9. 2023 27. 10. 2023 5. 1. 2024 (18. 1. 2024) 

2 1. 10. 2023 - 31. 3. 2024 29. 4. 2024 10. 5. 2024 (21. 05. 2024) 

3 1. 4. 2024 - 30. 9. 2024 25. 10. 2024 5. 12. 2024 (11. 12. 2024) 

 

V roce 2024 nebyla předložena žádná žádost o změnu projektu.  

 

MAP Jilemnicko IV 

MAP Jilemnicko IV je projekt MAS „Přiďte pobejt!“ z. s., který věcně navazuje na projekty místního 

akčního plánování, které již byly v území realizovány (MAP Jilemnicko I., MAP Jilemnicko II. a MAP 

Jilemnicko III). 

Program: Operační program Jan Amos Komenský 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008307 

Doba realizace projektu: 1. 12. 2023 - 31. 12. 2025 

Výzva: Výzva č. 02_23_017 pro Akční plánování v území v prioritní ose 2 

Celkové náklady projektu: 5 936 462,54 Kč 

Spolufinancování z ESI fondů: 4 555 345,30 Kč 

Způsob financování: ex-ante 

Cílová skupina: ředitelé, pedagogové, asistenti pedagogů, zřizovatelé, rodiče, děti, pracovníci 

v neformálním vzdělávání 

Počet zapojených škol: 27 (19 MŠ a 17 ZŠ) 

 

Cílem projektu je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách, zlepšit spolupráci 

formálního a neformálního vzdělávání a ostatních služeb v místě pro rozvoj potenciálu každého žáka, 

ve smyslu akce KLIMA shrnující podstatné složky kvality škol - Kultura učení, Leadership, Inkluze, 

Metodická podpora učitele a Aktivizující formy učení. Hlavním přínosem projektu je budování a rozvoj 



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

28 
 

udržitelného systému komunikace mezi aktéry, kteří ovlivňují vzdělávání v území. Vzniklá partnerství 

napomáhají zkvalitňování vzdělávání zejména v místních mateřských a základních školách, ale také 

k řízenému rozvoji dalších služeb na podporu vzdělávání dětí a mládeže. Oproti předchozímu projektu 

MAP Jilemnicko III jsou v MAP Jilemnicko IV i tzv. implementační aktivity (aktivity spolupráce), které si 

školy samy identifikovaly jako potřebné a ve kterých vidí největší přínos.  

Během roku 2024 byly zahájeny všechny plánované aktivity a realizace projektu probíhala v souladu 

s plánovaným harmonogramem.  Stěžejní část projektu tvoří tzv. aktivity spolupráce, tj. aktivity, které 

společně realizují školy nebo školy ve spolupráci s dalšími organizacemi. V roce 2024 jsme realizovali 

tyto aktivity: 

• Klima školy – aktivity na podporu bezpečného klimatu třídy, spolupráce a nastavování pravidel 

třídy. V rámci této aktivity funguje i tzv. multidisciplinární tým, který je podporou pedagogů 

v práci s dětmi s problematickým chováním. 

• Čtenářská gramotnost – aktivita v sobě zahrnuje několik dílčích podaktivit, které se zaměřují 

na podporu čtenářství (starší žáci ze ZŠ chodí číst dětem do MŠ), podporu pozitivního vztahu 

k četbě (besedy s autory a ilustrátory přímo ve školách), na realizaci čtenářských dílen ve 

školách a pravidelné informování o nových knihách pro děti a mládež. Součástí této aktivity je 

i pravidelný čtenářský festival Mezi řádky, který realizujeme ve spolupráci s Městskou 

knihovnou Jilemnice. 

• Klub ředitelů ZŠ – výjezdní zasedání ředitelů a ředitelek základních škol za účelem vzdělávání, 

inspirace, sdílení dobré praxe. 

• Klub ředitelek/vedoucích učitelek MŠ - výjezdní zasedání ředitelek a vedoucích učitelek 

mateřských škol za účelem vzdělávání, inspirace, sdílení dobré praxe. 

• Rodilý mluvčí – realizace kroužku anglického jazyka s rodilým mluvčím pro žáky 1. stupně 

základní školy. 

• Vzdělávání – vzdělávací aktivity pro pedagogické i nepedagogické zaměstnance škol. 

• Polytechnický kroužek – realizace kroužků a workshopů v mateřských a základních školách na 

podporu polytechnické výchovy. 

• Setkávání malotřídek – pravidelné setkávání (dvakrát za rok) na malotřídních škol z ORP 

Jilemnice a ORP Vrchlabí. 

Další částí projektu MAP Jilemnicko IV je také příprava strategického plánu rozvoje vzdělávání, který 

v sobě zahrnuje analytickou a strategickou část rozvoje vzdělávání. Tento dokument je aktuálně 

v přípravné fázi a participativní fázi mezi jednotlivými aktéry (pracovní skupiny, školy, zřizovatelé). 

Dokument bude finalizován v roce 2025. 

                             



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

29 
 

 

 

Finanční řízení projektu  

• Stav zálohy k 31. 12. 2024: 996 476,50 Kč 

• Přijaté zálohy v roce 2024:   3 406 728,86 Kč 

• Čerpání MAS 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024:  2 296 730,16 Kč 

z toho nezpůsobilé výdaje 0,00 Kč 
 

Administrativní řízení projektu 

V roce 2024 bylo v projektu MAP Jilemnicko IV ukončeno jedno (první) sledované období, po jehož 

ukončení byly Řídícímu orgánu prostřednictvím monitorovacího informačního systému ISKP 

předloženy tzv. Zpráva o realizaci projektu a Žádost o platbu.  

SLEDOVANÉ OBDOBÍ 
ZPRÁVA O REALIZACI PROJEKTU A ŽÁDOST O PLATBU 

DATUM PODÁNÍ 
SCHVÁLENY ŘO  

(DATUM PROPLACENÍ ZÁLOHY NA NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ) 

1 1. 12. 2023 - 31. 7. 2024 28. 8. 2024 21. 11. 2024 (2. 12. 2024) 

 

V roce 2024 byly předloženy tři žádosti o změnu projektu.  

 

▪ Pořadové číslo změny: 1 

Stav: Schválena 

Datum účinnosti změny: 6. 8. 2024 

Předmět změny: Předmětem změny byla oprava administrativní chyby ve struktuře rozpočtu 

projektu. 
 

▪ Pořadové číslo změny: 2 

Stav: Schválena 

Datum účinnosti změny: 19. 9. 2024 

Předmět změny: Předmětem změny byla úprava finančního plánu projektu dle skutečného čerpání a 

úprava rozpočtu dle požadavku projektového manažera projektu. 
 

▪ Pořadové číslo změny: 3 

Stav: Schválena 

Datum účinnosti změny: 20. 11. 2024 

Předmět změny: Předmětem změny byla aktualizace finančního plánu na základě požadavku 

manažera projektu. 
 

 



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

30 
 

Podpora Libereckého kraje 

V roce 2024 byla ze strany MAS úspěšně vyúčtována neinvestiční dotace Libereckého kraje, která byla 

určena na období 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 (číslo smlouvy OLP/1184/2023). Poskytovatel dotace 

poukázal na účet MAS doplatek dotace ve výši 18.000,00 Kč v 26. 03. 2024. 

V roce 2024 získala MAS další účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu Libereckého kraje na podporu 

činnosti MAS.  

Číslo smlouvy: OLP/695/2024 

Doba realizace projektu: 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 

Celková výše dotace: 180 000,00 Kč 

Způsob financování: kombinované 

 

Finanční řízení projektu 

Na běžný účet MAS byla přijata v 20. 06. 2024 zálohová platba ve výši 162 000,00 Kč. Závěrečná zpráva 

a vyúčtování projektu budou předloženy poskytovateli dotace v roce 2025 (termín do 19. 2. 2025). Po 

úspěšném vypořádání projektu bude ze strany poskytovatele uhrazena zbývající část dotace 

(18 000,00 Kč).   

Dotace byla využita na úhradu mzdových, režijních a cestovních nákladů a nákladů na pořízení 

materiálu a služeb. Část této dotace kryla vlastní podíl žadatele v projektu Řídící a administrativní 

schopnosti MAS. 

 

Energetický koordinátor MAS "Přiďte pobejt!" 

Projekt je zaměřen na podporu koordinační a osvětové služby v oblasti zvyšování energetické účinnosti 
a propagaci individuálního a národního přínosu energeticky úsporných projektů pro občany, zástupce 
veřejné správy a podnikatele. 
 

Program: Národní plán obnovy 

Registrační číslo projektu: 2186000016 

Doba fyzické realizace projektu: 9. 12. 2022 – 31. 12. 2025 (5. 11. 2024)* 

Celkové náklady projektu: 150 000,00 Kč (30 000 Kč)* 

Dotace NPO: 150 000,00 Kč (30 000 Kč)* 

Způsob financování: ex-ante 

Koordinátor: Ing. Anna Chvalina Hančová 

 



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

31 
 

Administrativní řízení projektu 

V roce 2024 pokračovala a byla ukončena fyzická realizace projektu.  

SLEDOVANÉ OBDOBÍ 
ZPRÁVA O REALIZACI PROJEKTU A ŽÁDOST O PLATBU 

DATUM PODÁNÍ STAV  

1 9. 12. 2022 – 31. 12. 2022 1. 2. 2023 schválená 

2 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 4. 1. 2024 schválená 

3 1. 1. 2024 – 5. 11. 2024 5. 11. 2024 podaná 

 

V roce 2024 nebyly podány žádosti o změnu.  

Finanční řízení projektu 

Projekt Energetický koordinátor MAS „Přiďte pobejt!“ je financován ex-ante. Zálohová platba byla 

přijata v prosinci 2022. 

*V červenci 2024 byla ze strany ŘO provedena revize rychlosti čerpání dotace ze strany příjemců a MAS 

„Přiďte pobejt!“ byla nařízena vratka dotace na účet poskytovatele ve výši 120 000 Kč.  Projekt tak byl 

předčasně ukončen. 

• Stav zálohy k 31. 12. 2024: 0,00 Kč 

• Přijaté zálohy v roce 2024:   0,00 Kč 

• Vratka zálohy (1. 8. 2024) 120 000,00 

• Čerpání MAS 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023:  12 500,00 Kč 

• Čerpání MAS 1. 1. 2024 - 5. 11. 2024:  17 500,00 Kč 

z toho nezpůsobilé výdaje 0,00 Kč 
 

MAS - MAS Přiďte pobejt - 01  

Cílem projektu je zajištění činnosti MAS "Přiďte pobejt!" z. s. při realizaci schválení SCLLD 2021 – 2027. 

 
Program: Operační program Technická pomoc 

Registrační číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000121 

Doba realizace projektu: 1. 4. 2023 - 30. 9. 2024 

Výzva: 07_22_003 OPTP - Výzva č. 3 

Celkové náklady projektu: 1 108 566,72 Kč 

Podpora: 1 053 138,39 Kč (95%) 

Vlastní podíl: 55 428,33 Kč 

Způsob financování: ex-post 

 

 

 
 



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

32 
 

Fyzická realizace projektu byla zahájena již v roce 2023 (po schválení programových rámců, kdy začaly 

vznikat výdaje, související s přípravou výzev). Skutečné čerpání podpory prostřednictvím tohoto 

projektu bylo zahájeno v roce 2024, po úspěšném ukončení a vypořádání projektu Řídící a 

administrativní schopnosti MAS (CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0002073). 

 

Administrativní řízení projektu 

V roce 2024 byly předloženy dvě zprávy o realizaci s žádostí o platbu. Projekt byl k 30. 9. 2024 ukončen.  

SLEDOVANÉ OBDOBÍ 
ZPRÁVA O REALIZACI PROJEKTU A ŽÁDOST O PLATBU 

DATUM PODÁNÍ SCHVÁLENA ŘO (DATUM PROPLACENÍ) 

1 1. 4. 2023 – 30. 4. 2023 17. 5. 2024 13. 6. 2024 (26. 06. 2024) 

2 1. 5. 2024 – 30. 9. 2024 18. 10. 2024 21. 11. 2024 (05. 12. 2024) 

 

V roce 2024 byly podány dvě žádosti o změnu.  

▪ Pořadové číslo změny: 1 

Stav: Schválena 

Datum účinnosti změny: 6. 5. 2024 

Předmět změny: Předmětem změny byla úprava finančního plánu projektu (posun termínu podání 

první zprávy o realizaci s žádostí o platbu). 

▪ Pořadové číslo změny: 2 

Stav: Schválena 

Datum účinnosti změny: 24. 9. 2024 

Předmět změny: Předmětem změny byla úprava rozpočtu projektu s ohledem na faktické čerpání 

jednotlivých položek. Dále byla opravena cílová hodnota indikátoru 25002 - Počet 

služebních/pracovních míst financovaných z programu. 

 

Finanční řízení projektu 

• Výdaje vynaložené v roce 2023:  48 155,74Kč 

• Výdaje vynaložené v roce 2024: 1 061 499,12 Kč 

• Výdaje uplatněné v rámci žádostí o platbu předložených v roce 2024:  1 108 492,32 Kč 

• Přijatá dotace:  1 053 138,39 Kč 

• Vlastní podíl: 55 428,33 Kč 

 

MAS - MAS Přiďte pobejt - 02  

Cílem projektu je zajištění činnosti MAS "Přiďte pobejt!" z. s. při realizaci schválení SCLLD 2021 – 2027.  

 
Program: Operační program Technická pomoc 

Registrační číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000347 

Doba realizace projektu: 1. 10. 2024 - 30. 9. 2026 

Výzva: 07_22_003 OPTP - Výzva č. 3 



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

33 
 

Celkové náklady projektu:  

Podpora: 3 078 782,40 Kč (95%) 

Vlastní podíl: 153 939,12 Kč 

Způsob financování: ex-post 

 

 

 
 

 

Fyzická realizace projektu plynule navazuje na projekt MAS - MAS Přiďte pobejt – 01, (registrační číslo: 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000121). 

 

Administrativní řízení projektu 

První sledované období bylo zahájeno 1. 10. 2024. Zprávy o realizaci a žádosti o platbu budou 

předloženy až v roce 2025 a 2026.  

V roce 2024 nebyly podány žádosti o změnu.  

 

Finanční řízení projektu 

• Výdaje vynaložené v roce 2024:  350 195,50 Kč 

• Výdaje uplatněné v rámci žádostí o platbu předložených v roce 2024:  0 Kč 

• Přijatá dotace:  0 Kč 

• Vlastní podíl: 0 Kč 

 

 

 Projekty v době udržitelnosti 

- 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

34 
 

Akce MAS 

Den Země 

Akci Den Země MAS každoročně pořádá ve spolupráci se základními školami ZŠ Komenského a ZŠ Jana 

Harracha a s Městem Jilemnice. Stejně jako v loňském roce, i v roce 2024 byla akce rozšířena a účastnit 

se mohli i žáci základních škol z okolních obcí.  

V roce 2024 jsme svátek Země oslavili v pátek 19. dubna (školy z okolních obcí) a v pondělí 22. dubna 

(jilemnické školy).  Akce byla rozdělena do tzv. dvou okruhů, které byly obsahově uzpůsobeny věku 

žáků. Malý okruh v Sokolském parku byl určen žákům třetích a čtvrtých tříd a děti se na něm seznámily 

s životem v přírodě (rostliny, živočichové apod.) a zahrály si mnoho her. Pro starší žáky z pátých a 

šestých tříd byl připraven velký okruh se sedmi stanovišti (chytrý kravín, včely, koně, lesy a zvěř, 

bylinky, zdravé mlsání apod.). Největším lákadlem bylo pro děti stanoviště firmy EKO Jilemnicko, které 

přivezlo i svoji „kukačku“. 

Celkem se Dne Země 2024 zúčastnilo 563 žáků ze 32 tříd ze základních škol z Jilemnice a okolních obcí 

(ZŠ Mříčná, ZŠ Víchová nad Jizerou, ZŠ Studenec, ZŠ Horní Branná, ZŠ Roztoky).   

 

  
 

  

 



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

35 
 

Trh volného času 

Dne 5. 9. 2024 uspořádala MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. pod záštitou Města Jilemnice šestý ročník akce 
„Trh volného času“. Na této akci se přehledně prezentovaly volnočasové aktivity pro děti a mládež 
z Jilemnice a okolí. Letošního ročníku se zúčastnilo 16 organizátorů kroužků a kurzů, kteří zde 
prezentovali svoji činnost více než sto dvaceti dětem.   

 

 

 

Aktualizována byla webová prezentace volnočasových aktivit pro území MAS.   

 

 

 www.mas-volny-cas0.webnode.cz: 

 

 

http://www.mas-volny-cas0.webnode.cz/


Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

36 
 

Čistá řeka Jizera  

Čistá řeka Jizera je akce, při které dobrovolníci sbírají vše, co do řeky a jejího okolí nepatří, a s čím si 

příroda neumí poradit sama. Probíhá po celém toku řeky od pramene po její ústí do Labe.  

Již sedmý ročník akce byl připraven ve spolupráci s ostatními místními akčními skupinami, které leží při 

toku řeky Jizery. Konala se ve dnech 4. a 5. 10. 2024. V tomto roce se do akce zapojila pouze MŠ Poniklá. 

    

 

 

  

 

Festival Mezi řádky 

I v roce 2024 MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. spolupracovala na pořádání knižního festivalu Mezi řádky. Akce 

se konala v týdnu od 2. do 8. října 2024 a ve spolupráci s MěK J. Havlíčka Jilemnice zrealizovala besedy 

s autory, pořady pro děti i celodenní program pro rodiny.  

  



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

37 
 

LEADERfest 2024 

LEADERfest je celorepubliková akce zaměřená na podporu rozvoje venkova. Poskytuje příležitost k 

výměně zkušeností a sdílení dobré praxe mezi osobami aktivně podporujícími rozvoj venkova. Koná se 

každoročně, zahrnuje exkurze, workshopy, ale regionální trhy či společenské večery.  

V roce 2024 se LEADERfest uskutečnil ve dnech 5. – 7. 6. v Libereckém kraji v Harrachově. Byl 

organizován společně místními akčními skupinami, které jsou neformálně sdruženy v Krajské síti NS 

MAS Libereckého kraje. 

Akce se zúčastnilo více než 500 aktivních návštěvníků z řad zaměstnanců a přátel MAS, ale i zástupců 

ministerstev – řídících orgánů operačních programů. Nad konáním akce převzali záštitu hejtman 

Libereckého kraje Martin Půta, radní Libereckého kraje Jiří Ulvr a Václav Židek. 

  
 

Oslava 20. letého výročí fungování MAS 

V roce 2024 uplynulo již 20 let od založení MAS.  

Dne 16. 5. 2024 se současní i bývalí členové MAS sešli aby toto jubileum nejen oslavili, ale zejména 

zhodnotili posun v práci, roli a pozitivní dopad fungování MAS na region. 

  



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

38 
 

Ostatní činnosti 

Program Nová zelená úsporám light 

MAS „Přiďte pobejt!“ se zapojila do programu Nová zelená úsporám light. MAS jsou 

jedním z aktérů (spolu se středisky EKIS a m-EKIS), kdo je oprávněn poskytovat 

profesionální poradenskou činnost a vydávat odborné posudky a zprávy, které tvoří 

nedílnou část každé žádosti o dotaci. 

 

V lednu 2024 byla ze strany SFŽP vyhlášena v pořadí již třetí modifikace výzvy k předkládání žádostí o 

podporu. V této výzvě (č. 1/2024) byly upraveny zejména finanční limity podpory na instalaci solárního 

ohřevu vody a parametry jejich minimálního výkonu. Ukončena byla v květnu 2024. Následovala výzva 

č. 3/2024 s úpravou jednotkových nákladů pro podporu instalace FVE/FTE a modifikací jednotkových 

nákladů na zateplení budov, kdy počty kusů byly nahrazeny měrnými jednotkami m2. V září 2024 byly 

vyhlášeny dvě výzvy s cílem výměny zdrojů vytápění (nahrazují tzv. Kotlíkové dotace). 

MAS není omezena hranicemi svého území. Pomáhat může i žadatelům z okolí, kteří o služby MAS 

projeví zájem. 

Počet žádostí o poskytnutí podpory z NZÚL s asistencí MAS  

Výzva  Počet žádostí Ukončeno k 31. 12. 2024 Poznámka 

č. 1/2022 100 94 3 žádosti byly staženy, 1 nepodána 

č. 1/2023 62 53 2 žádosti nebyly dokončeny  

č. 1/2024 27 12  

č. 3/2024 10 3  

č. 1/2024 NPO 3 0  

č. 4/2024 2 1  
    

Požadovaná dotace celkem:   25 206 241 Kč 
 

Znázornění výše dotace NZÚL podaných žádostí Znázornění výše dotace NZÚL na počet obyvatel 

  



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

39 
 

Finanční řízení  

Náklady, které MAS se zapojením do programu vznikají jsou hrazeny ex-post prostřednictvím žádostí o 

dotaci ve výzvách SFŽP, které jsou určeny pro odborné poradce. Žádost o proplacení lze podat na řádně 

ukončené a vypořádané žádosti, v minimální dávce 10.  

• Náklady MAS v roce 2023 420 461,40 Kč 

• Náklady MAS v roce 2024 736 459,21 Kč 

• Příjmy od SFŽP 1 366 000 Kč 

 

Místní energetické koncepce 

MAS uzavřela dne 13. 6. 2024 Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem se Svazkem obcí – 

Jilemnicko. 

Předmětem smlouvy bylo společné předložení žádosti o dotaci do výzvy č. NPO 3/2024 na zpracování 

místních energetických koncepcí, které postihnou celé území MAS. Zmapováním celého území a 

posouzením jeho potenciálu v oblasti energetiky získá MAS náhled na možný budoucí směr.  

 

Žádosti o dotaci byly úspěšné.  

 

Žadatel: Svazek obcí - Jilemnicko 

Program: Národní plán obnovy 
Datum dokončení realizace: 31. 5. 2026 
Výzva: NPO 3/2024 
Celkové náklady projektu: 1 095 000 Kč 
Podpora: 985 500 Kč 
Vlastní podíl: 339 450 Kč (MAS) 
Způsob financování: ex-ante 

Vybraný zpracovatel: PORSENNA ENERGY s.r.o. 

 

MEK budou zpracovány tři, dle charakteru území. 

• MEK Správní centra 

• MEK Horské obce 

• MEK Podhorské obce 
 

 

 



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

40 
 

 Propagace 

Pro informování o činnosti MAS jsou využity různé komunikační nástroje. Využívána je jak masová, tak 

přímá komunikace. 

Internetové stránky 

Webová prezentace je pravidelně aktualizována. Je umístěna na adrese www.maspridtepobejt.cz. 

Obsah webových stránek do roku 2023 je zachován a uložen v části Archiv.   

 

http://www.maspridtepobejt.cz/


Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

41 
 

Profil na sociální síti Facebook 

V roce 2024 byl plně využíván profil na sociální síti Facebook. Jsou zde uveřejňovány nejen informace 

o aktuálním dění v MAS, připravovaných akcích, ale též různé ankety. Široká veřejnost snadno nalezne 

stránky MAS pod uživatelským jménem @MASPridtepobejt. 

 

 

Aktivní účet na serveru YouTube 

MAS „Přiďte pobejt!“ disponuje účtem na serveru pro sdílení videí YouTube. Využívá účet: 

@maspridtepobejt_z.s. Umístěn je zde jak film o realizaci SCLLD v programovém období 2014 – 2020, 

tak jednotlivé tematické spoty. 

 



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

42 
 

Tiskové zprávy 

V průběhu roku 2024 byly uveřejňovány články o činnosti MAS i v tištěných periodikách. Veřejnost byla 

s výsledky činnosti MAS seznámena zejména prostřednictvím jilemnického oběžníku – Jilemnice 

zpravodaj města. Články  zde byly publikovány ve spolupráci se zapojenými partnery. 

   
 

Direct mail 

Veškeré aktuální informace jsou ze strany MAS rozesílány prostřednictvím elektronické pošty přímo 

partnerům MAS, kontaktním osobám místních samospráv, příspěvkových organizací samospráv či 

zájemcům z řad ostatní veřejnosti. 

 



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

43 
 

Účast zástupců MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. na jednáních, školeních, akcích 

Jednání orgánů MAS v roce 2024 

▪ Valná hromada (nejvyšší orgán MAS) – 26. 3. 2024  

▪ Rada (rozhodovací orgán MAS) – 9. 2. 2024, 26. 3. 2024, 11. 6. 2024, 12. 9. 2024, 5. 12. 2024 

▪ Výběrová komise (výběrový orgán) – 28. 5. 2024, 4. 6. 2024, 19. 9. 2024, 19. 11. 2024, 

3. 12. 2024 

▪ Dozorčí rada (kontrolní orgán) – 11. – 16. 1. 2024 (per rollam), 29. 2. 2024, 15. – 18. 7. 2024 

(per rollam) 

Přehled vzdělávacích a informačních akcí v roce 2024, kterých se účastnili zaměstnanci MAS 

Zaměstnanci MAS se účastní vzdělávacích a informačních akcí s cílem zajistit kvalitní službu svým 

„zákazníkům“, a to nejenom partnerům MAS, ale i široké veřejnosti.  

DATUM KONÁNÍ AKCE JMÉNO A PŘÍJMENÍ ÚČASTNÍKA ZAMĚŘENÍ AKCE 

leden 2024 
Anna Chvalina Hančová 

Novela Zákoníku práce 

Seminář SZP 
Petra Vanclová 

březen 2024 Anna Chvalina Hančová Seminář RES+ 

duben 2024 Anna Chvalina Hančová Webinář OP TP 

květen 2024 Anna Chvalina Hančová Webinář NZÚL 

červen 2024 

Anna Chvalina Hančová 
Webinář OP ŽP 

Enko MAS 
Petra Vanclová 

Tereza Krausová 
Webinář MAP IV 

Lenka Šulanová 

srpen 2024 Anna Chvalina Hančová Webinář NZÚL 

listopad 2024 

Anna Chvalina Hančová Tematický den OP TAK 

Petra Vanclová Seminář SZP 

Tereza Krausová 
Webinář MAP IV k ZoR 

Lenka Šulanová 

Prosinec 2024 Anna Chvalina Hančová Tematický den OP TAK 

 

 Hospodářská činnost 

V roce 2024 probíhala hospodářská činnost MAS prostřednictvím poskytování služby ve formě 

dotačního managementu (zejména školským zařízením). Smlouvy o poskytování služeb byly podepsány 

celkem s 23 vzdělávacími zařízeními. Závazky z těchto smluv jsou hrazeny postupně v ročních 

intervalech. 

V roce 2024 činily tržby z prodeje služeb 320 093 Kč. 



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

44 
 

 Dary 

MAS mají povinnost evidovat finanční a věcné dary v hodnotě nad 1 000 Kč. Veškeré takové dary jsou 

přijímány pouze za účelem, uvedeným v darovací smlouvě. 

V roce 2024 nebyly přijaty dary.     

 

Ekonomická část výroční zprávy  

Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 byla 

vypracována dne 19. 07. 2024 auditorskou společností AUDIT NOVA, s.r.o., sídlo Holín 38, 506 01 Jičín, 

číslo oprávnění KA ČR 175, statutární auditor Ing. Jarmila Novotná, číslo oprávnění KAČR 0993. 

Dle výroku auditora udává účetní závěrka MAS „Přiďte pobejt“ z. s.  k 31. 12. 2023 věrný a poctivý 

obraz aktiv a pasiv, nákladů a výnosů, výsledku hospodaření za rok končící datem 31. 12. 2023, 

účetnictví je vedeno v souladu s českými účetními předpisy. Zároveň vyhovuje požadavkům řídícího 

orgánu IROP. 

Roční účetní závěrka k 31. 12. 2024 za období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 – tvoří přílohu této výroční 

zprávy. Základní údaje v ní obsažené vykazují výsledek hospodaření – zisk ve výši 667.402,50 Kč (před 

zdaněním).  

 



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

45 
 

Slovo předsedy na závěr  

MAS „Přiďte pobejt!“ z.s. v loňském roce oslavila 20. výročí působení v našem regionu. Úspěšnost 

Masky stojí na nápadech, spolupráci a aktivitě široké veřejnosti. I rok 2024 nebyl výjimkou. Na 

rozdělování finanční podpory  byl  velmi  zdařilý. Podařilo se podpořit a spolufinancovat projekty  

žadatelů z našeho území především zaměřené na rozvoj regionu s ohledem na jedinečnost území a 

místní společenský život napříč všemi  městy a obcemi. Počet podaných žádostí a velmi zdařilých 

projektů opět předčil možnosti všechny uspokojit.  Kvalitní projekty si rozdělily finanční podporu 

v řádech miliónů korun.  

O řádnou kontrolu a administrativu se stará dámský kolektiv pod vedením hlavní manažerky paní Ing. 

Anny Chvalina Hančové. Za jejich osobní přístup, ochotu pomoci a profesionalitu, kterou napomáhají 

ke zdárné realizaci jednotlivých projektů a úkolů,  jim děkuji. 

 
 

 

 

 

Předseda, Krakonošův ranč - hospodářské družstvo, 
zastupuje Alena Šedá 

 

 

 

 



Výroční zpráva za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

46 
 

Přílohy 

▪ Účetní závěrka 2024 

▪ Příloha tvořící součást řádné účetní závěrky za účetní období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Účetní závěrka za rok 2024  MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 
1 

 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA  

 
 

ROZVAHA 
v plném rozsahu (pouze nenulové řádky) 

ke dni 31. 12. 2024 
( v celých tisících Kč ) 

Označení AKTIVA 
číslo 

řádku 
Stav k 1. 1.2024 Stav k 31.12.2024 

a b c 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem Součet A.I. až A.IV. 1   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem Součet A.II.1. až A.II.10. 20 328 328 
A. II. 4. Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13 328 328 
A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem Součet A.IV.1. až A.IV.11. 40 -328 -328 

A. IV. 7. 
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem 
a souborům hmotných movitých věcí (082) 

35 -328 -328 

B. Krátkodobý majetek celkem Součet B.I. až B.IV. 41 3 690 6 175 
B. II. Pohledávky celkem Součet B.II.1. až B.II.19. 71 956 351 
B. II.1. Odběratelé (311) 52 27 12 

B. II. 7. 
Pohl.za institucemi soc. zabezpečení a veřejného 
zdrav. Pojištění 

(336) 58   

B. II. 18. Dohadné účty aktivní (388) 69 929 339 
B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem Součet B.III.1. až B.III.7. 80 2 731 5 823 
B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 17 28 
B. III. 3. Peněžní prostředky na účtech (221) 74 2 714 5 795 
B. IV. Jiná aktiva celkem Součet B.IV.1. až B.IV.2. 84 3 1 
B. IV. 1. Náklady příštích období (381) 81 3 1 
 Aktiva celkem Součet A. až B. 85 3 690 6 175 
 

Označení PASIVA 
číslo 

řádku 
Stav k 1.1.2024 Stav k 31.12.2024 

a b c 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem Součet A.I. až A.II. 86 2 578 3 245 
A. I. Jmění celkem Součet A.I.1. až A.I.3. 90 821 821 
A. I. 2. Fondy (911) 88 821 821 
A. II. Výsledek hospodaření celkem Součet A.II.1 až A.II.3. 94 1 757 2 424 
A. II. 1. Účet výsledku hospodaření (963) 91 X 667 
A. II. 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   (931) 92 523 X 
A. II. 3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 1 234 1757 
B. Cizí zdroje celkem Součet B.I. až B.IV. 95 1 112 2 930 
B. III. Krátkodobé závazky celkem Součet B.III.1. až B.III.23. 129 1 112 2 930 
B. III. 1. Dodavatelé (321) 106 6 14 
B. III. 8. Daň z příjmů (341) 113 9  
B. III. 17. Jiné závazky (379) 122 1 097 2 916 

 Pasiva celkem Součet A. až B. 134 3 690 6 175 

  



Účetní závěrka za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

2 
 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 

 
 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
v plném rozsahu (pouze nenulové řádky) 

ke dni 31. 12. 2024 
( v celých tisících Kč ) 

Označení TEXT 
 Číslo 
řádku 

  

Činnosti 

Hlavní Hospodářská Celkem 

5 6 7 

A.  Náklady    1         

A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby Součet A.I.1. až A.I.6.   2 1 089     4  1 093  

A. I. 1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek   3 266               266  

A. I. 4. Náklady na cestovné             6 82     4   86  

A. I. 6. Ostatní služby             8 741         741  

A. III. Osobní náklady Součet A.III.10. až A.III.14.   13 5 474     57    5 531  

A. III. 10. Mzdové náklady             14 4 298     57    4 355  

A. III. 11. Zákonné sociální pojištění             15 1 176         1 176  

A.III. 14 Ostatní sociální náklady   18 
 

0 
    

 
0 

 

A. V. Ostatní náklady Součet A.V.16. až A.V.22.   21 345         345  

A. V. 22. Jiné ostatní náklady   28 345         345  

A. VII. Poskytnuté příspěvky Hodnota A.VII.28.   35 15         15  

A. VII. 28. 
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami 

36 15         15  

    Náklady celkem Součet A.I. až A.VIII.   39 6 923     61    6 984  

B.  Výnosy    40        

B. I. Provozní dotace Hodnota B.I.1.   41 7 041         7 041  

B. I. 1. Provozní dotace             42 7 041         7 041  

B. II. Přijaté příspěvky Součet B.II.2. až B.II.4.   43 253         253  

B. II. 4. Přijaté členské příspěvky             46 253         253  

B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží         47       31     320  351  

B. IV. Ostatní výnosy Součet B.IV.5. až B.IV.10.   48 6         6  

B. IV. 7. Výnosové úroky            51 6         6  

    Výnosy celkem Součet B.I. až B.V.   61 7 331   320   7 651  

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)   62 408   259   667  

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 62 - ř. 37   63 408   259   667  

 

 

 



Příloha účetní závěrky za rok 2024  MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 
1 

 

MAS „Přiďte pobejt!“ z. s.  

 

 

 

 

 

 

Příloha tvořící součást řádné účetní závěrky 

 k 31. 12. 2024 

za účetní období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 

 

 

 

 

 

 

Okamžik 

sestavení: 
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky: 

27. 3. 2025 
Předseda, Krakonošův ranč - hospodářské družstvo, 

zastoupen Alenou Šedou 

 

 

 

 

 

  



 Příloha účetní závěrky za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 
2 

 

1. Obecné informace 

1.1 Účetní období 

Společnost sestavuje účetní závěrku za kalendářní rok od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

 

Způsob sestavení přílohy Příloha je zpracována v souladu se zákonem č.563/1991 Sb., o účetnictví v 

platném znění a vyhláškou 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů, kterým se stanoví obsah účetní 

závěrky pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, a účtují v soustavě 

podvojného účetnictví. Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, 

účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. 

Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak. 

1.2 Popis účetní jednotky 

 Název spolku: MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 Datum vzniku spolku: 26. 4. 2004 

 Sídlo: Roztocká 500, 514 01 Jilemnice  

 Identifikační číslo: 266 61 675 

 Právní forma: zapsaný spolek podle zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 Registrace: spolkový rejstřík, vedený KS v Hradci Králové, oddíl L, vložka číslo 5306 

 Rozhodující předmět  činnosti: podpora trvale udržitelného rozvoje daného území  
 

Členové rady: zastupuje funkce 

Krakonošův ranč - hospodářské družstvo Alena Šedá (předseda) 

F A R M A   H U C U L, s.r.o. Ing. Ivan Karbusický (jednatel) 

Tělovýchovná jednota Sokol Martinice Leoš Mejvald  

Město Rokytnice nad Jizerou Ing. Petr Matyáš  

Město Jilemnice Ing. Martin Šnorbert  

 

Členové dozorčí rady: zastupuje funkce 

Společenský dům Jilm, příspěvková organizace Petr Holec           (předseda) 

RAUTIS, a.s.  Marek Kulhavý  

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Ždár u Staré Paky Mgr. Zdeňka Flousková  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha účetní závěrky za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

3 
 

Organizační schéma  

 

 

1.3 Zaměstnanci a osobní náklady 

V běžném roce v  účetní jednotce průběžně pracovalo celkem 16 zaměstnanců na pozicích: 

OPTP:  

- vedoucí pracovník SCLLD (manažer MAS),  

- programový manažer PRV, IROP a animace školství 

- pracovník back-office 

OPZ+: 

- hlavní manažer projektu 

- finanční manažer projektu 

- koordinátor projektu 

- účetní  

- komunitní pracovník  

MAP Jilemnicko IV:  

- hlavní manažer projektu  

- finanční manažer projektu, 

- koordinátor projektu, 

- administrátor projektu 

- koordinátor plánování MAP 

 

V roce 2024 se plynule navázalo na ukončený projekt MAP Jilemnicko III novým projektem MAP 

Jilemnicko IV.  V realizaci pokračovaly projekty OPZ+ a OPTP, který k 30. 9. 2024 byl ukončen a 

na který od 1. 10. 2024 navázal projekt OPTP II.  

Kromě výše uvedených pracovníků působí v odborném týmu 70 osob v režimu DPP (členové 

pracovních skupin, lektorové implementace aktivit, analytičtí pracovníci, komunitní pracovníci…) 

. 

Členové Rady a Dozorčí rady pracují na základě smlouvy o výkonu funkce a členové výběrové 

komise provádějí svojí činnost na základě dohod o provedení práce.  

Průměrný přepočtený evidenční počet zaměstnanců za rok 2024 je 6,40.  

 

 

NEJVYŠŠÍ ORGÁN MAS

VALNÁ HROMADA

STATUTÁRNÍ ORGÁN

PŘEDSEDA

KANCELÁŘ MAS

ROZHODOVACÍ ORGÁN 
MAS

RADA

KONTROLNÍ ORGÁN MAS

DOZORČÍ RADA

VÝBĚROVÝ ORGÁN 
MAS

VÝBĚROVÁ KOMISE



Příloha účetní závěrky za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

4 
 

 

Přehled osobních mzdových nákladů  

Běžné účetní období 

Zaměstnanci celkem Z toho řídící 

mzdové náklady  4 355 43 

  z toho: pracovní smlouvy 3 444 43 

              dohody o provedení práce 911  

             dohody o pracovní činnosti 0   

 náklady na sociální zabezpečení 1 176  

osobní náklady celkem 5 531 43 

 

Nebyla poskytnuta žádná peněžní a nepeněžní plnění, nebo poskytnuty záruky členům statutárních 

orgánů. 

 

2. Aplikované obecné účetní zásady a použité účetní metody  

Předkládaná účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, vyhlášky 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti 

není podnikání a účtují v soustavě podvojného účetnictví.  

 

2.1 Způsoby oceňování a odpisování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky:  

a) Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek je oceňován v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady 

na dopravu a další náklady s pořízením související.  

Přechodné znehodnocení hmotného dlouhodobého majetku se vyjadřuje pomocí opravných položek, 

které jsou spolu s odpisy uvedeny ve sl. korekce rozvahy. Společnost nevytvářela tyto opravné položky. 

 

Odpisování dlouhodobého majetku 

K účtování odpisů dlouhodobého majetku je použita metoda rovnoměrného odpisování vycházející 

z jednotného zatřídění odpisovaného dlouhodobého majetku do odpisových skupin podle zákona č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů v platném znění. Podle odpisového plánu jsou měsíční účetní odpisy 

časové tj. dle životnosti jednotlivého hmotného majetku. Počátek odpisování je v měsíci následujícím 

po zařazení předmětu do užívání. Rozdíly mezi účetními a daňovými odpisy jsou promítnuty v daňovém 

přiznání. 

 

b) Zahraniční měny  

Při přepočtu zahraniční měny se používá aktuální kurz ČNB.    

 

c) Pohledávky  

Pohledávky se účtují ve své nominální hodnotě. K datu sestavení účetní závěrky se hodnota 

nepromlčených pohledávek po lhůtě splatnosti snižuje pomocí opravných položek účtovaných na vrub 

nákladů, které jsou v rozvaze vykazovány ve sloupci korekce.  

 

 

 



Příloha účetní závěrky za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

5 
 

d) Účtování nákladů a výnosů  

Náklady a výnosy se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž časově i věcně souvisejí. Časově se 

nerozlišují jen ty náklady a výnosy, které se pravidelně opakují nebo jsou nevýznamného charakteru. 

V souladu s principem opatrnosti společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných 

položek na krytí rizik, ztrát a znehodnocení, která jsou ke dni sestavení účetní závěrky známa. 

e) Daň z příjmů 

Splatná daň z příjmů se stanoví za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 

sníženého o daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy. 

 

3. Doplňující informace k rozvaze a k výkazu zisku a ztráty 

3.1 Hlavní finanční zdroje  

Hlavní finanční zdroje tvoří přijaté provozní dotace a členské příspěvky.   

Poskytovatel 
Registrační číslo 

projektu/smlouvy 

Částka  

v tis. Kč 
Účel Poznámka 

Ministerstvo 

pro místní 

rozvoj ČR 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/

15_003/0002073 

 

536* 

Řídící a administrativní 

schopnosti MAS 

Právní akt byl vydán v roce 2016. Část 

dotace zaúčtované dohadně za období  

10-12/2023 ve výši 536tis – na BÚ přišlo 

03/2024 

Liberecký kraj OLP/1184/2023 18 
Podpora činnosti MAS 

"Přiďte pobejt!" z. s. 

Projekt realizován v minulém období, 

dohadně zaúčtováno, doplaceno LK po 

závěrečném ověření b 03/2024 

Liberecký kraj OLP/695/2024 162 
Podpora činnosti MAS 

"Přiďte pobejt!" z. s. 
Projekt realizován v běžném období 2024. 

Ministerstvo 

školství, 

mládeže a 

tělovýchovy ČR 

CZ.02.02.XX/00/2

3_017/0008307 
2 516** MAP Jilemnicko IV 

Právní akt byl vydán v roce 2024. Realizace 

projektu zahájena od 12/2023, pokračovala 

v roce 2024 

Ministerstvo 

práce a 

sociálních věcí 

CZ.03.02.01/00/22

_008/0000004 

2 152** 

 

Komunitní práce v 

MAS Přiďte pobejt 

Právní akt byl vydán v roce 2023. Realizace 

projektu zahájena od 4/2023, pokračovala 

v roce 2024. 

Ministerstvo 

pro místní 

rozvoj ČR 

CZ.07.02.01/00/22

_003/0000121 
1.053 

MAS – MAS Přiďte 

pobejt - 01 

Právní akt vydán v roce 2024. Reg. č. 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000121. Realizace 

projektu ukončena 09/2024. 

Členské 

příspěvky a 

přijaté dary 

 253 

Zajištění fungování 

MAS „ Přiďte pobejt!“ 

z. s.  

 

Státní fond 

životního 

prostředí 

Reg. č. žádosti 

5230100612, 

5240100024, 

5240100299, 

5240100743 

1 166** 

NZÚL - Nová zelená 

úsporám Light 

 

Žádost o zpětné proplacení vynaložených 

nákladů souvisejících s administrativní 

podporou žadatelů v programu NZÚL 

Celkem   7 856     

*   Do hlavních zdrojů je promítnutý příjem z vyúčtování kombinované platby (žádosti o proplacení 

     výdajů) za období 10-12/2023 ve výši 536 tis. Kč. Realizace projektu byla ukončena k 12/2023,  

     k poslednímu proplacení došlo 03/2024. 

 

** Pouze za rok 2024.  



Příloha účetní závěrky za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

6 
 

3.2 Inventarizací majetku a závazků   

Nebyly zjištěny žádné odchylky. 

3.3 Soudní spory  

Není veden soudní spor o vymáhání pohledávky z obchodního styku. 

3.4 Přijaté záruky 

Nebyly přijaty žádné záruky od třetích osob. 

3.5 Poskytnuté záruky třetím osobám  

Nebyly poskytnuty žádné záruky třetím osobám. 

4. Dlouhodobý nehmotný majetek 

V účetnictví neevidujeme k 31. 12. 2024 dlouhodobý nehmotný majetek. 

5. Dlouhodobý hmotný majetek 

V účetnictví neevidujeme k 31. 12. 2024 samostatné movité věci.   

 

5.1 Drobný hmotný a nehmotný majetek neuvedený v rozvaze, ale sledován v operativní  

Drobný hmotný a nehmotný majetek neuvedený v rozvaze je evidován v operativní evidenci 

v pořizovací  hodnotě 1.403 tis. Kč. Majetek byl pořízený v letech 2008 - 2024 z dotací „Strategický 

plán Leader“ a z dotací na projekty spolupráce, dále z krajské dotace a z projektů Řídící a 

administrativní schopnosti MAS, MAP Jilemnicko I, II a III, Nadace ČEZ a z projektu. Jedná se zejména 

o vybavení kanceláře nábytkem a kancelářskou technikou.  

5.2  Majetek pořízený formou leasingu  

Jednotka nemá žádný majetek pořizovaný formou leasingu. 

6. Finanční majetek 
 

Typ finančního majetku Stav k 31. 12. 2024 

bankovní účet u ČS, a.s. 

 

4 604 

bankovní účet u ČSOB, a.s. 1 191 

pokladna  28 

celkem 5 823 

 

 

 

 

 



Příloha účetní závěrky za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

7 
 

7. Krátkodobé pohledávky 

Evidujeme jako dohadné položky aktivní tyto předpokládané příjmy dotací v následujících účetních 

obdobích: 

 

Poskytovatel 
Registrační číslo 

projektu/smlouvy 

Dotace v tis. 

Kč 
Účel Poznámka 

Ministerstvo 

školství, mládeže 

a tělovýchovy 

ČR 

CZ.02.02.XX/00/2

3_017/0008307 

1 202 

 
MAP Jilemnicko IV 

Právní akt byl vydán v roce 2024. 

Realizace projektu zahájena od 12/2023, 

pokračovala v roce 2024 

Liberecký kraj OLP/695/2024 18 

Podpora činnosti 

MAS "Přiďte 

pobejt!" z. s. 

Projekt realizován v běžném období, 

dohadně zaúčtován doplatek přiznané 

dotace. 

Ministerstvo 

práce a 

sociálních věcí 

CZ.03.02.01/00/22

_008/0000004 
810 

Komunitní práce v 

MAS Přiďte pobejt 

Právní akt byl vydán v roce 2023. 

Realizace projektu zahájena od 4/2023, 

pokračovala v roce 2024. 

Ministerstvo pro 

místní rozvoj ČR 

CZ.07.02.01/00/22

_003/0000347 
347 

MAS – MAS Přiďte 

pobejt - 02 

Plynule navazuje na projekt. č. 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000121. Právní 

akt vydán v roce 2024. 

celkem   2 377    

 

8. Jiná aktiva 

Jedná se o náklady příštích období ve výši 1 tis Kč - na antivirový program pro období 2022 -2025. 

 

9. Krátkodobé závazky  

Krátkodobé závazky jsou z obchodních vztahů ve výši 14 tis. Kč. Jedná se o faktury uhrazené v 1/2025. 

Závazky po splatnosti nejsou evidovány.  Nemáme žádné závazky neevidované v účetnictví. 

Nejsou evidovány žádné závazky po splatnosti z titulu plateb na sociální zabezpečení, zdravotní 

pojištění a daně ze závislé činnosti. 

 

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci Doba splatnosti   

Záloha na dotaci od Libereckého kraje 19. 2. 2025 162 

Záloha na dotaci od MŠMT (MAP III) 28. 02. 2025 891 

Záloha na dotaci od MPSV (OPZ+) 30. 4. 2025 2 025 

 

 

 

 

 



Příloha účetní závěrky za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

8 
 

10. Krátkodobé závazky  

 

Výnosy 
Hlavní činnost  

pouze v ČR 

Hospodářská činnost 

pouze v ČR 

Celkem  

pouze v ČR 

dotace 7 041   7 041 

přijaté příspěvky a dary     

členské příspěvky 253   253 

výnosové úroky 6  6 

zúčtování fondů     

tržby z prodeje služeb 31 320 351 

tržby z prodeje zboží    

Celkem 7 331 320 7 651 

11. Přehled nákladů 

 

Náklady 
Hlavní činnost  

pouze v ČR 

Hospodářská činnost 

pouze v ČR 

Celkem  

pouze v ČR 

spotřeba materiálu 266  266 

opravy a udržování      

cestovné 82 4 86 

ostatní služby 741   741 

mzdové náklady 4 298 57 4 355 

zákonné sociální pojištění 1 176   1 176 

ostatní sociální náklady     

Jiné ostatní náklady 345  345 

poskytnuté čl. příspěvky 15   15 

celkem 6 923 61 6 984 

12. Hospodářský výsledek 

Výsledek hospodaření s kladným hospodářským výsledkem v tomto členění: 

Druh činnosti Výsledek hospodaření  

hlavní činnost 408 

hospodářská činnost 259 

celkem 667 

 

 

 

 



Příloha účetní závěrky za rok 2024     MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

 

9 
 

13. Daň příjmů právnických osob  

Za období roku 2024 nevznikla daňová povinnost.  

 

14. Závěrečné informace 

• V roce 2024 nenastala žádná skutečnost, která by účetní jednotku omezovala nebo jí 

zabraňovala pokračovat v činnosti i v dohledné budoucnosti. 

• Účetní jednotka nemá podíl na základním jmění v jiné účetní jednotce. 

• Účetnictví je vedeno interně v účetním programu POHODA. 

• Nebyly přijaté žádné prostředky na provoz ani na dlouhodobý majetek ze zahraničí. 

• Ke konci rozvahového dne neexistovaly žádné nejisté podmínky či situace, jejichž důsledky by 

mohly významným způsobem měnit pohled na finanční situaci účetní jednotky. 

• Jednotka nepracuje v režimu významné ochrany životního prostředí.  

• Nenastaly žádné změny po datu účetní závěrky, které by měly vliv na vykázaný majetek a 

závazky v této účetní závěrce. 

 
 

 

 


		2025-03-28T16:56:05+0100
	Alena Šedá


		2025-03-28T16:56:31+0100
	Alena Šedá




